Mon potest. id ē non stīn.

Moritū. ppter pēcī qd omis
qñ supbiuit de victoria quā habuit de inimicis eam sibi attribuens.

D **A**utata est nō iubici varietate. sed eoz mutacione qui ouersi p̄niam meruerūt liberari. **E**ieremie. et fuit verba ieronimi super dñm
Asserit. dñs loquens. **I**lem. **A**lioquin i. n̄l̄ prestaret in/ bulgentiam agenti bona. cur infert mala agenti mala et h̄ sequitur. equum est enim sicut male agentib⁹ infert mala. sic bene agentib⁹ p̄cat. et oferat bona. **I**Irreuerentia id ē oē equitate reueredam vel ad h̄ vt om̄es cum eque reuera mur tantum.

C Vicijs. s. vi.
lxxvi. obis.

F **C**uiā brez. illud tāgit qd̄ na buchodonosor in somno vidit ar borem in mebio terre ptingente vsg ad celum. et sub ea habitabāt animalia bestie. et in ramis volvres. et ex ea vescabatur om̄is cār. et ecce vigil factus sp̄us de celo descendit et ait. sic condite arborez. et p̄cide et ramos et fructus eius et fugiunt ex ea bestie et volvres. sed germen eius i terrā finit. et cū feris sit ps eius et ab humano consumetur cor eius et septem tempora mittentur super eam. qd̄ somnium daniel interpreatus ē. et ait. tu rex es. et arbor ea. q̄ inualisti. et potestas tua in terminis terre. et audi uisti pugile altissimi sententiā super te et ab hominibus te eiciens et cum feris erit habitation tua. fenuz ut hos cōmetes. septem tempora id est septez anni mutabuntur super te et relinquetur tibi semē vel ger men radicis. qui a regnū tuū restitu etur tibi. q̄obrē audi cōsiliū meu. peccata tua ele mosinis redime forsan ignoscat tibi deus post annūnum autem tēam bulabat rex in aula sua. et sup̄te loquebatur dicens. nonne h̄ est bas ilon quamego edificauī in robore regni et in glā decoris mei. adhuc erat sermo in ore eius. et ecce vox de celo dices. tibi dicitur nabuchodonosor. regnū tuū transit a te. et cum feris habitabis septem temporibus. donec scias q̄ dominetur altissimus vniuersis regnis hominum. et statim ex hominib⁹ abiectus est. et vt hos fenum comedit. et rore coli caput eius infectum est. donec capilli eius in similitudinem aquilarum crescerent. et vngues eius quasi vngues aiuum.

S **V**sq ad mensez duodecimū. vsg ad annum peccata elemosinis retem. post superbuit. **I** forsitan. verba danielis. **D**ubitet. id ē p̄ponat scdm formam dubietatis. vel dñe vt. s. in prin.

Audacter. s. viii. q. i. si ergo. s. xxxii. q. vi. si paulus. h̄ aduerbius determinat verbū vel participiū. ar. ad h̄. xcii. dñ. diaconi. **T**u. o tu auditor. **M**iscentē. s. vi. xlvi. disciplinam.

Chusarsaton. q̄ humiliatio eoꝝ interpretatur in libro iubici. hic est diabolus cui humiliante et affligēde tradūtur anime. qui xp̄i h̄us militate st̄pta in sup̄iam se extollūt. et iste chusarsaton fuit rex si rie et mesopotamie cui seruuit isabel nouem annis eo q̄ p̄uaricatus est in p̄ceptis dñi seruiento icolis. mortuo iofue quem liberauit otto mel frater caleph in quo erat sp̄us dñi. postq̄ p̄plus clamauit ad to minū tradito chusarsathon in manus othomelis. in pugna qn̄ pugnauit otia eum vt legit̄ in libro iudicij. n. et. in.

Tanto. sc̄ salte. et si non pl̄. **N**ichilom⁹. 7. dī. iii. p̄ductio dē. h̄ ibi d̄ peccato p̄mi parentis tñ. vel d̄ pena in teriori. hic autē de exteriori. 7. dī. iii. iudas. ad fi. v. i.

P Mō clamaue runt. s. e. dī. s. ex h̄ ijs. v. quātū qz.

S Suscitauit saluatorē. othomelē. s. filiū caleph fra

tre seleph mimos rem. cui caleph a

razi filiā suā tete

rat i vxore. p̄ eo q̄ ei cepat citatē canatharibē. i. ciuitatē hāz. hic er

go othomel quāsi saluatori filijs israhel est missus.

dū sup̄ eos ē dux

stitutus a domino. interpretatē autē othomel tps mi

chi dei. h̄ ē aliq̄s milicie celestis ar

changulus. qui si bi tps a deo dis penitū accipies.

mittit̄ in adiutoriu eoꝝ q̄ h̄edita

cōpiū salutis.

C Clesia xp̄i est non. **I**dem.

habens maculā neqz rugam

aut aliquid istiusmodi. Qui ergo

peccator est aliquo forde maculat⁹

de eccia xp̄i nō p̄t appellari. nec cristo

subiectus dici. Possibile autem est

vt quomodo eccia. que prius rugaz

habuit et maculā et imundiciaz po

stea restituta ē. ita et peccator cur

rat ad medicum. quia non habent

opus sanī medico. sed male habētes

vt curet vulnera ipius. et fiat de ec

clesia que est corpus xp̄i. **I**de.

Super tribus sceleribus dama

sci et super quatuor non ouer

tam eū. Juxta tropologiam h̄ possu

mus dicere. Primum peccatum est co

gitasse que mala sunt. secundū cogi

tationibus acquiesce pueris. ter

cū qd̄ mente bcreueris opere com

plesse. quartum post peccatum non age

re penitentiā et suo fibi complacere

otarijs. s. xxxii. q. iii. recutiat vel dñe aliud. vt esse de eccia quod hic negati. de malis. aliud esse in ecclesia qd̄ in otarijs occidit. vt distig ue. nam fuit quidam in eccia noie et re. vt boni catholicī. vt hic. qui

dam nec noie nec re. vt p̄cili. s. xxii. q. iii. si q̄s a catholicō. qdaz noie

tñ. vt in otarijs. quidā re tñ. ut h̄. te. 3. dī. iii. non dubito vnde pro

S p̄pheta. in peccatis dimisi nrēm vrām. vt h̄. xxxv. q. i. s. vlti.

Op̄ tribo. vba h̄ fuit amos ap̄lē cōmītatis azabeli regi dama

sci. q̄ decez. tribo grauiter afflixerat. q. dī. si azabell semel vel bis tñmō

xp̄lin meum esset p̄secutus. fo:litā p̄cerē illi. h̄ quia dñi expectauit ad

p̄niz. vt dñs recipet. sanitatē et ecōē ip̄e abusus patiētia mea. et cōcio

et quarto afflixit cōgor. mutare sniam vt plagis corrigā telinquietes.

Couertā. nō expectabo eū ut ouerta h̄. plagis corripia eum. vel

lege interrogatiue. nō ouerta eum. i. nonne ouerta eū ab insania sua. flagellāto ipm.

Tropologia. i. mortalitatē.

Adam statim ar. q. sententia lata statim exēcūdī mandava sit. ut notaui. s. n. q. i. sicut. x. q. i. n. eum apud.

GRes aut. Ca. tres fūt modi agendi penitentiam. Primus quās to adultus volens baptizari agit penitentiam. Secundus quanto aliquis cotidie penitet de leibū peccatis. Tercius quanto aliquis penitentiam agit de mortalibū que p̄hibentur in decalogo. Ab illo autem vñculo. ē em̄ penitentia. tractat b secundo moto. nam si quis otem/ nit venialia. propter st̄ptū eorū cōstituitur dign⁹ morte eterna. & h̄ pbat quādā sibi/ tudine.

C Ad̄t̄. i. tri bus modis agit pñia sc̄z ante bap tismū. ut d. o. di. iii. agunt homi nes. post baptis mū de mortalibus peccatis. et cotidie d̄ vñcialibz. j. d. o. di. iii. de cotidias.

b Cōna ē. mis. que fit ab adulti cum baptizāt̄ vel ante.

c C Pāturit. p̄p̄onit h̄ verbum parturit. cū em̄ homo iam p̄ponit et meditat q̄ ba ptizari velit age re pñiam incipit. que pñia nouum ixiem parturit. i. de eo vetusto pri us culpe vetusta tē hñtez facit no uū hominē. i. grē nouitatem habet. de. o. di. iii. nō du

F C Ois. bito. j. d. o. di. iii. ois.

s C Ad ois. q̄ erationem. i. satis factōm vel lānc ificationem.

b C Fides p̄dest.

i. lāmentū colla tum in fite eorū. v̄l. p̄dest quia of fertur ei.

C Supplicacōis.

q̄ua h̄ debemus supplicare vt ab eo liberemur.

h C Desiderat cū effectu.

I C Peccis. p̄ mō talibus.

m C Si nos. peni tentio affligendo damnanto nos d̄ peccato.

n C Judicarem. i. puniremur.

o C Est etiaz pe nitentia. moto redit ab secūdū ar ticulum.

p C Que humane j. di. iii. q̄ seb verba. c. te cotidianis

q C Collecta. scdm illib. et q̄ non p̄fit singula multa iuuāt. p̄ int ergo iudicandū est de pluribz minutis. ut de uno grandi et graui delici to cui minoria coaceruata equantur. ar. ff. quibus. ex. ca. ma. necnon. q̄ si quis sepius. et. ff. te pacis. si plures. q̄ cui nullū. ar. d̄. ff. v̄ iurisdiē. o. ut. q̄ si itē. C. de iudi. scimus. q̄ pnt. **r** C Et opprimet. illa multa

vñalia. i. st̄ptū eoz et vñlipēlo. q̄ quitem peccm est mortale vel ipm veniale peccatum est mortale dñs placet. xxv. di. xiiii. aūt. v. hinc etiā alias em̄ ipa venialia in purgatorio cōfumentur et salui erimus quasi p̄ ignem. xxv. di. qualis. **s** C Ieiunia. s. leuia. vel ppter h̄ i. oia. S pccm. Ca. cum post penitentiam dauid dñs transtulerit. ab eo

tra nos fuerint et ita nos grauant et opprimunt. sic vnuz grāde peccm. Quid enim interest ad naufragiuz vtruz uno grandi fluctu nauis operiatur et obruatur. an paulatiz subrepens aqua in sentimā. et p̄ neglienciam culpam derelicta atq̄ contēpta impleat nauem atq̄ submerget. Propter hec ieumia elemosine et orationes inuigilant in quibus cū dicimus dimittit nobis debita nostra sicut et nos dimittimus tē. manifestamus habere nos qd nobis dimittatur atq̄ in h̄is verbis humiliantes animas nostras cotidianam quodāmodo agere penitentiam non cessa mus.

S Item gregorius. Ipccm dauid dñs transtulit tā detestabile. qd est q̄ post omnia que de eodem peccō p̄ xp̄ham ei a domino dicta sunt. postmodū tāto tolerauit. Sed pcul dubio delictum dñs sine vlcōne nō deserit. aut enim ipse homo in se hoc penitus punit aut deus hoc cum hominē vñdicās peccut nequaq̄ igitur peccato parcitur q̄ nullatenus sine vindicta laxatur. Sic enim dauid audire post confessionem meruit. dñs trāstulit peccatū tuū. et tñ multis post cruciatus afflictus. effugiens reatum culpe quam ppetrauerat exsoluit. sic et nos salutis vnda a culpa p̄mi homis absoluimur. sed tñ reatū eiusdē culpe diluentes absoluti quoq̄ adhuc carnaliē obimus. q̄ delicta nostra hue per nos seu p̄ semetipm resecat etiaz cū laxat. ab electis enī suis misericordiis maculas studet tpali afflictione tergere. q̄s in eis in ppetuū non vult videre. **C** Item augustinus.

S Iicut primi hoies postea iuste viuendo merito credunt per dñi sanguinem ab extremo iudicio liberati. non illa tñ vita meruerunt ad paradisum reuocari. sic et caro

nc̄itati mortis subicimur. **d** C Sine p̄ nos. cū penitentiam agimus

e Seu p̄ semetipm. in baptismo j. te o. di. iii. sine penitentia. **S** Ieut. p̄mi. p̄ p̄mos homines et p̄ dauid ostenditur. q̄ licet per pñiam vel baptisum nobis dimittantur p̄ccātū. tñ postea mors et alie penalitates pro originali peccato inflicta remanent ad agnem et exercitium. **g** C Reuocare. eodem moto quo p̄mo fuerant

tebetur. nā si per baptismum nobis dimittitur originale peccm. tamen post baptismum eius peccati penam. i. penalitates cōportales sustineat.

u C Deli. m̄. dñ. h̄ dicit peccm inferius item v̄l. cat delictū. et ita in differenter v̄t. tur h̄is vocabulis. ḡ. ḡ. qd. et in cōmuni vñlo quendam fit. aug. tam in questionibz leuiti et differentia notat dices. declinare a bono ē delictum. et est peccm facere malū. vñto apparet q̄ pecatū. malū est p̄petrātō. nā et opus ē j. vi. iii. inter hoc vñcū. delictū autē est boni desertio. quid ē aliud delictū. qd. delictuz a p̄pellat. p̄petrātō qd ignoranter fit iux illud vñl. licta iuuentutis et ignorātias tē. peccatū vñlo qd fit sci.

v C Punit. enē. s. di. e. g. Itē sic. c. p̄t. o. j. di. e. g. quecungz.

y C Cū iude. i. p̄

homine tanq̄ per

inst̄m. ut per ho

ste. ar. xxii. q. v.

remittitur. xv. q.

i. nec h̄is.

z C Vel cui ipo

homine. cum homo

punit se sufficien

z C Laxat. te.

.s. e. di. g. aliq̄ ecō

tra. c. nullus debi

te.

b C Cruciatibus

j. e. di. g. nō fute

et. c. quē penitent

c C Obimus. ali

as luimus. i. p̄t.

peccm ade morte

carnis incurrim⁹

et alias penalita

tes sustinemus.

Alias obimus. i.

Rima questio. certum est quod quandoque est abbas vel monachus in monasterio ipius acquirit. sed quod quid acquirit factus epus hoc acquirit ecclesie. ut h. e. c. et hoc forte obinet cum est translatus perfecte ad ecclesiam episcopalem. ut. xxi. q. si quis iam translatus. sed quid si est tantum confirmatus adhuc tunc non est translatus. videtur velle ista ex eo quod dicit absoluere te. quod acquirat recte episcopali. sed illa sit postquam et cetera. videtur velle quod posse dicitur cum. hu. quod non prius acquirat sed ecce quod sit aptus corporalem possessorum. ut. s. xcij. vi. si quis epus. ut extra te elec. cum in cunctis. sicut nec miles qui transiret de uno numero ad aliud non plus dicitur esse de scdno numero ante quod perueniat ad eum. ut. ff. vili. testa. ex eo tempore.

Statutum. ab soluit. ab obediencia quam fecit abbati. absoluere enim ab obediencia sua cu sit factus de filio pater. Ita a monachali regulai ieiuniis viii. gihis et modo canta. silentio enim non potest ammodo vacare cum te beat habere tuum preconis. ut. xliij. vi. sit rector. Ita per se sibi facere omnes. quod prius non licuit ex exemplo gregorii qui prius monachus factus est postea cu esset diaconus cardinalis copater mauricii imperatoris factus est. bac monachia plene mucrone. xvi. q. i. c. ii. et. iii. et. q. vii. m. nona.

Legitimus. immo etiam monachus existens legitimus heres est etiam in eo casu in quo alius non posset esse heres. ut. xix. q. vi. si qua mulier et. C. de epis copis et clerico. deo nobis. sed obicitur si hereditate videntur. quod potest habere aprium cum remaneat monachus quod esse non debet. ut extra de stat. mo. cum ad monasterium. in si. h. dic sibi id est ecclesie sue.

Restituat. sed qualiter h. stare per cu eni aliquis factus est monachus oia habebar debet monasterio. ut. xix. q. vi. nunc autem. g. et ius succedendi. cu eni dat omnia bona sua dat et spem future actionis. ut. C. d. dona. l. iii. g. videtur quod prius succedet monasteriu. h. dic quod ius succedendi non continet nisi post mortem defundi. vñ. illud ius non debet monasterio sed tantum

Vidam abbas osecrat in episcopum multa contulit. postea in episcopatu plura acquisiuit. cui du fratribus successore quereretur epus loci semet electi omni illius solebat isserere. ut per ipsum abbas in monasterio ordiaret fratribus remittitur.

Cuerit primus in monasterio possit petere quod ab episcopo sunt acquisita. an episcopalia possit sibi vindicare quod monasterio fuerant tradita. Sed an per ipsum abbas sit elegitus et ordinatus. an tantum a proprio fratribus sit instituendus.

Rima questio terminatur in concilio habitu apud altheum alias latheranum in quo sic statutum legitur.

Cui de monacho epus ordinatur quod ante osecrationem habuit in monasterio quod vero post osecrationem acquisuit proprie ecclesie relinquat.

Statum est et rationabiliter sum sanctos patres a finodo confirmatum est. ut monachus quem canonica electio a iugo regule monastice professionis absoluit. et sacra ordinatio monacho episcopum fecit. velut legitimus heres paternam sibi hereditatem postea iure vendicandi potestate habeat. sed quicquid acquisierat vel habere visus fuerat monasterio relinquat. et abbatis sui qui fuerat sum regulam sancti Benedicti arbitrio. Postquam enim epus ordinatur ad altare ad quod sanctificatur et titulatur secundum sacros canones quod accipere poterit restituat.

Scundam vero questio nem terminat auctoritas toletani concilij dicens. Abbates et alia officia per eos debent institui et ordinari.

solam spem. sed illa spes euangelica debet ex quo illa persona definit esse filius monasterij. ut insti. d. acquisi. p. arrogat. s. mortuo. Jo. Eccl. vero. questio. ii. non est dubia quod tunc monachi eliguntur. ut h. e. abbate. ar. quod non potest epus plus ab ecclesiis petere quod quod hoc tantum ex canonicis sibi deberi probat. ut. ix. q. iii. coquetus. et. x. q. iii. quia cognovimus.

Instituere. i. o. firmare. vel dic proprie quod instituit cum sunt negligentes. ut. ix. q. iii. cu. scim. vel tunc etiam potest aliud instituere cum monachi minus ita neum volunt eligere. ut. h. e. q. si quis abbas.

Corrigere. g. coberto monachorum ad episcopum spectat. ut. i. di. acceptus. h. e. si quis abbas. et. c. abbas. et. c. cognovimus. dicitur quod in minimis excessibus ab abbate vel pro re fuit puniendi. sed in maioribus ab episcopo. ut ex. b. se. ex. monachi. et. xc. di. si quis monachus. xii. q. i. n. dicatis. sed melius dicitur quod si ordinis iuris agitur etiam monachum quod coram episcopis agendum. ut. xi. q. i. d. plena secunda si non in forma iuris ex de ap. reprehensibilis. Iohannes.

Abbas. ordinari. i. eligatur. Missa. publica. conuocato populo. nisi sit de voluntate fratrum. ut. h. e. luninoso.

Subiectae. quo ad legem diocesanam. ut. xvi. q. i. cu. p. utilitate. miseri. i. cafu. ut. xii. q. i. j. aplicos. eo ipso ergo quod epus in aliis locis celebrat per sumitur locus eius subiectus. ar. vii. q. i. pontifices. h. tunc scias quod epus per subiecte vna ecclesias alii. ut ex. b. excelsa. plena. sic. h. etiam aliquod ecclesia per se subiecte alii. sed tunc non prout erat episcopo. ex de do. inter dilectos.

Abbate. publicas. quod populus non iterest missum. i. i. m. i. u. i. t. abbat. ut. h. e. q. du. dum.

Abbate. dominus. ar. e. h. quod electio maxime spectat etiam ad pronuntiationem. ut. xvi. q. v. si quis episcopus. et. q. vii. decernim. i. l. xij. di. principali. et. h. e. q. i. eleutherius. h. non est ita. ut ex de iuris. pa. nobis. et. h. c. p. x. h. solemnis electio presentata est principi vel patrono. ut ex. b. elec. cu. terra et me. di. i. l. s. t. e. sacrosancta. et. c. quod sicut. et. lxij. di. reatina. et. c. lectis. eam sit de cellulis. ar. quod capelle prochiales habent ita privilegium.